
令和 6年度学校評価より 

 平素は、本校教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。令和6年度の学校評

価と今年度の取り組みについて報告させていただきます。今年度は、校内研究の取り組みで、学力

向上と非認知能力の双方の向上をめざして研究を推進してきました。学力向上においては、読み解

く力の向上をはじめ、自分の考えを文章で表現する力を高めること、非認知能力においては、自己

肯定感の向上をめざしました。また、全教職員の共通実践として ICT の効果的な活用についても

取り組みました。今年度の課題を来年度へ引継ぎ、さらに精進して取り組んでまいります。今後もよ

ろしくお願いいたします。「学校生活」では、授業の様子を掲載していますので、ご確認ください。 

 

①授業にまじめに取り組んでいる         ②授業中しっかり考えて学習している 

 

③相手の考えや意見を聞き、質問したり意見を      ④目的に合わせて、自分の思いや考えを 

述べたりすることができる                          文章にまとめることができる  

 

⑤自分にはよいところがある（自己肯定感）        ⑥学校は楽しい 

89 93 92 86 92 

0

50

100

R2 R3 R4. R5 R6

71 78 78 79 82 

0

50

100

R2 R3 R4. R5 R6

90 94 91 86 90 

0

50

100

R2 R3 R4. R5 R6

＋４

72 77 76 77 79 

0

50

100

R2 R3 R4. R5 R6

＋２

69 76 77 72 76 

0

50

100

R2 R3 R4. R5 R6

＋４

83 82 89 84 89 

0

50

100

R2 R3 R4. R5 R6

＋５

＋６ 

＋３ 


